
                    zprávy z farnosti 
                  DOLNÍ ČERMNÁ         

                            50. týden  
                   2008                    

 
 

 
 

2. neděle adventní  -  7. prosince 2008 
 

Bohoslužby v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ      - 8. prosince 
Slavnost Panny Marie, počaté  
bez poskvrny prvotního hříchu  

15.00    pohřební mše svatá v Dolní Čermné, při které se  
              rozloučíme s panem Pavlem Faltejskem z Dolní Čermné 
16.45    zkouška zpěvu dětské scholy 
18.00    mše sv. v Dolní Čermné 

 za Jaroslava Nágla a rodiče z obojí strany  
19.00    náboženství pro středoškoláky 

ÚTERÝ          - 9. prosince 
po 2. neděli adventní 

 

STŘEDA       - 10. prosince 
po 2. neděli adventní 

  8.30 -  11.30    Dětské klubíčko 
18.00    mše sv. v Dolní Čermné  
             za Jiřího Chmelíka a rodiče z obojí strany 
19.00    biblická hodina na faře v Dolní Čermné 

ČTVRTEK   - 11. prosince  
po 2. neděli adventní 

  7.30    mše sv. v Dolní Čermné   -  za rodinu Betlachovu, 
             Milisdörferovu, Šafářovu a vnuka Zdeňka 
19.00    jednání Pastorační rady farnosti 

PÁTEK        -  12. prosince  
po 2. neděli adventní 

Adventní duchovní obnova 
v naší farnosti (viz. str. 2.) 

16.00    farní knihovna   
19.00    mše sv. v Dolní Čermné -  rytmická 
             za Rudolfa Müllera, syna a vnuka 
20.00   setkání mládeže na faře 

SOBOTA     -  13. prosince 
sv. Lucie, panny a mučednice  

  7.30    mše sv. v Dolní Čermné 
             za farníky 
17.00    mše sv. v Petrovicích 
             za Ladislava Bednáře, Milušku Duškovou a duše v očistci 

 

NEDĚLE  -  14. prosince 
 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 
 

  7.30    mše sv. v Dolní Čermné     
             za Josefa a Alžbětu Janků a celý rod 
              
  9.00    mše sv. ve Verměřovicích  
             za Ludmilu Švecovou, manžela a rodiče 
 
Tuto neděli mimořádně není mše svatá v 10.30 hod. 

 
Příležitost k předvánoční zpovědi budete mít: 

místo den čas zpovídá 
Dolní Čermná - fara sobota   13.12. od 14.00 - do 15.00 h. P. Jan Balík 
Dolní Čermná - kostel pátek     19.12. od 15.00 - do 18.55 h. P. Vít Horák a P. Pavel Seidl 
Dolní Čermná - kostel neděle    21.12. od 14.00 - do 17.00 h. P. Jano Kubis, P. Andrej Gőtz 

a P. Pavel Seidl 
Dolní Čermná - kostel pondělí  22.12. od 14.30 – do 17.55 h.  P. Pavel Pokorný a Pavel Seidl 
V ostatní dny se bude zpovídat pouze 30 min. před začátkem mše sv. (mimo neděli v 10.30 h.!). 
             



Adventní duchovní obnova 
Adventní duchovní obnovu v naší farnosti 12. a 13. prosince 2008 povede P. Jan Balík z Prahy.  
Téma duchovní obnovy  je „Rodino, staň se tím, čím jsi!“ 
    Začátek bude již v pátek 12. 12. večer v 19:00 h. při mši svaté v kostele v Dolní Čermné. 
Následovat bude setkání mládeže ve 20:00 h. na faře.    
    V sobotu ráno v 7:30 h. se sejdeme při mši svaté v kostele v Dolní Čermné a po mši svaté 
budou následovat promluvy: v 8:30 h., v 10:00 h. a v 11:00 h. Všechny promluvy budou v sále 
orlovny v Dolní Čermné.  
    Odpoledne od 14:00 h. do 15:00 h. (podle potřeby i déle) budete  mít  příležitost ke svátosti 
smíření nebo k osobnímu rozhovoru s P. Janem Balíkem na faře.  
    Přeji vám, abyste využili tyto chvíle společné duchovní obnovy a nechali se obdarovat Boží 
milostí. Potom se může i celý náš život stát dobou radostné bdělosti a očekávání našeho Pána.                    
                                                                                                                 Otec Pavel
     

Pán je u dveří ... 
„Procházíme adventem, místo, co advent by měl procházet námi.“   (Alois Volkmann) 
Pane, stojíš u dveří a klepeš: 
u dveří svého tvorstva, které sténá v bolestech, u dveří našeho světa, jemuž chybí mír, 
u dveří naší doby, která je plná úzkostí, u dveří své církve, která trpí rozkolem, 
u dveří naší obce, která se od tebe odvrací, a v hlouby duše po Tobě volá. 
Před dveřmi mého života, který rychle plyne a vlévá se do věčnosti. 
 

Dej nám odvahu slyšet Tvé klepání a otevřít Ti: 
Tvé klepání v zatrpklém bratru, kterému schází víra. 
Tvé klepání v dětech, které potřebují lásku. 
Tvé klepání v mladých lidech, kteří se po Tobě ptají.  
Tvé klepání v lidech starých, kteří nás potřebují. 
Tvé klepání v mnohých, kteří jsou zraňováni prostředím. 
Nedopusť, abychom Tvé klepání na naše dveře přeslechli. 

 

Lektorská služba: 
  8. 12.   -  Slavnost Panny Marie Dolní Čermná      18.00 h.     -  paní Motlová č. 11 
14. 12.  -  3. neděle adventní  Dolní Čermná        7.30 h.     -  Venclovi č. 288 

Odklízení sněhu okolo farního kostela: listopad 2008    únor 2009 
týden              skupina    

  24. 11. - 30. 11. 1. Filáček Václav Bednář Karel Moravec Stanislav
    1. 12. -   7. 12. 2. Vacek Jan Štěpánek Karel  
    8. 12. - 14. 12. 3. Macháček Jiří Macháček Karel Macháček Miloš 
  15. 12. - 21. 12. 4. Faltus Robert Faltus Ondřej  
  22. 12. - 28. 12. 5. Hejl Miroslav Macháček Tomáš Jansa Radek 
   29. 12. 2008 - 
    - 4. 1. 2009 

 
1. 

 
Filáček Václav 

 
Bednář Karel 

 
Moravec Stanislav

     5. 1. - 11. 1. 2. Vacek Jan Štěpánek Karel  
   12. 1. - 18. 1. 3. Macháček Jiří Macháček Karel Macháček Miloš 
   19. 1. - 25. 1. 4. Faltus Robert Faltus Ondřej  
   26. 1. -   1. 2. 5. Hejl Miroslav Macháček Tomáš Jansa Radek 

 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 
 


